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Lukking av kystgruppens fiske etter lodde 

Pelagisk Forening viser til vårt brev av 31. oktober 2023, der vi ba om lukking av 
kystgruppens fiske etter lodde. I brev av 15. november 2023 skriver dere «at saken i 
denne omgang ikke vil tas videre». 

I lys av nåværende situasjon, mener vi at lukking av kystgruppens fiske etter lodde 
igjen må tas opp til vurdering.  

 

Sesongen 2024 

I papirene til reguleringsmøte fra november 2017, skriver Fiskeridirektoratet: 

Fiskeridirektoratet har dårlig erfaring med påmelding og loddtrekning som 
reguleringsmodell i loddefisket for denne gruppen, se kapittel 2.5. 
Kystgruppen består av et betydelig antall fartøy med ulike intensjoner for å 
melde seg på dette fisket. Med disse rammene vil ikke utvelgelse ved 
loddtrekning være en hensiktsmessig reguleringsform. 

Dette er fortsatt gjeldende.  

På reguleringsmøte til Fiskeridirektoratet i november 2023 ble reguleringene for 
sesongen 2024 tatt opp. Det ble foreslått endringer, som ble kommentert fra 
aktørene. Men, i forskriften for 2024 er det ikke gjort noen endringer fra tidligere. 
På påmeldingslisten for loddefiske i kyst- og trål-gruppene står det per 8. februar 
2024 143 fartøy. Det er ventet at 67 fartøy får gå, 62 står på venteliste, og 15 fartøy 
har av ulike grunner trukket seg.  

Dette er betydelig flere enn det som har meldt seg på tidligere år. Per 11. januar 
2023 var 104 fartøy påmeldt, 13. januar 2022 var 115 påmeldt. 

Det er åpenbart for oss i næringen at rederi og fartøy posisjonerer seg for en 
fremtidig lukking, og det stilles spørsmålstegn ved realiteten om en del av disse 
fartøyene faktisk kommer til å delta. Det er også tydelig for flere av oss at ikke alle 
fartøyene som står på listen vil være i stand til å kunne oppfylle kravene til at 
fartøyet er «egnet, bemannet og utstyrt for å kunne fiske lodde», jf. 
deltakerforskriften § 45.  



 
 
 
 
  
   
 

2 
  

Denne bestemmelsen må forstås på samme måte i fisket etter lodde slik den er 
tolket i uendelig mange vedtak om ervervstillatelse for andre fiskeri, med helt lik 
formulering. Dette betyr at fartøyet skal kunne fiske lodde med lovlig redskap, få 
fangsten om bord på egen hånd, ta vare på fangsten og levere fangsten. Det 
nærmeste anlegget for å ta imot pelagisk fisk er ifølge Norges Sildesalgslag i Tromsø. 
Dersom fisket kun skjer i Øst-Finnmark, innebærer det en svært lang gangavstand til 
nærmeste mottak. Pelagisk Forening er sterkt i tvil om dette er realistisk for flere av 
fartøyene som er påmeldt i 2024.  

For de fartøyene som blir trekt ut er det et lukrativt lodd å ha. Ettersom 
loddeinnsiget kan skje over et stort område mistenker vi at flere av påmeldingene er 
gjort av taktiske grunner. Dersom det viser seg at flere av fartøyene melder seg av, 
enten fordi  

• loddeinnsiget skjer for langt unna anlegg/langt fra kysten (fartsområde),  

• fartøyene klarer ikke skaffe egnet bruk (de fleste bruker en egen loddenot, 
og bruker ikke not som benyttes i andre fiskerier etter andre pelagiske 
arter. Loddenoten har rett maskevidde som gjør at fisken ikke setter seg 
fast (som den for eksempel vil gjøre med en sildenot), den er kortere og 
grunnere enn andre nøter),  

• påmeldingen er pro-forma 

står man i fare for å ikke få opp kvoten. Dette har skjedd de fleste årene tidligere. I 
år 2000 stod det 36 270 tonn igjen av en total kvote for kyst på 55 700 tonn. De aller 
fleste årene har dette blitt løst ved at de andre gruppene tar kvantumet kyst ikke 
klarer å ta. 

Lodde er et intensivt fiskeri over en kort periode. Det er viktig å oppnå rette 
rognmodningen for å få best mulig betalt for lodde, og for at råstoffet skal gå til 
konsum og ikke mel/olje. Derfor er det viktig at påmeldingslisten, og listen over 
fartøy som får gå, og har intensjon om å gå, er mest mulig realistisk. Rederiene må få 
tid til å planlegge fisket, og ikke minst utseiling. Det er for noen svært lang gangtid 
til feltet.  

 

Lukking 

På grunn av det ovenfor nevnte sendte Pelagisk Forening brev av 24. januar 2024 til 
departementet og Fiskeridirektoratet. Som et resultat av dette kalte 
Fiskeridirektoratet inn til møte om kystgruppens fiske etter lodde med oss, Norges 
Sildesalgslag, Norges Fiskarlag og Fiskebåt 9. februar 2024. I møtet diskuterte vi de 
nevnte problemstillinger, og ble enig om videre dialog. 

Fiskeridirektoratet ga tydelig tilbakemelding om at en lukking av fiskeriet kun skjer 
dersom det kommer en bestilling fra departementet.  

Det er enighet blant Norges Fiskarlag, Fiskebåt og Pelagisk Forening om at 
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kystgruppens fiske etter lodde bør lukkes. Årets problemstillinger er ikke noe nytt i 
kystgruppens fiske etter lodde, og vi mener det er på høy tid at man gjør noe med 
dette.  

Slik vi ser det er det to spor frem til forbedringer i reguleringen: 

• Deltakerforskriften endres fra og med 2025, og 

• Fiskeriet bør lukkes. 

Vi mener at det bør opprettes en arbeidsgruppe som kan se på kriterier for lukking. 
Vi anerkjenner at et slikt arbeid kan ta tid, ettersom fisket har vært stengt flere år på 
grunn av kvotesituasjonen. Vi vil derfor i mellomtiden fortsette den påbegynte 
dialogen med Fiskeridirektoratet for å få gjort endringer i deltakerforskriften og 
reguleringsforskriften for lodde fra og med 2025, herunder  

• Rullering av fartøy på listen 

• Konkretisere krav til eierskap 

• Konkretisere kravene til egnet og utstyrt 

• Påmeldingsgebyr 

 

Vi ser frem til departementets svar på lukking av fiskeriet. 

 

Med hilsen 
 
Pelagisk Forening - Pelagisk Servicekontor AS 
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